РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙРАЙОН
 УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.11. 2019 года  №  143

 «О создании патрульной группы для
обеспечения безопасности людей
на водных объектах в зимний и
весенний период 2019-2020 года
на территории Усть-Балейского
 муниципального образования»

    В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Усть-Балейского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области № 280/59-ПП от 08.10.2009 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», п. 16 ст. 6 Устава  Усть-Балейского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.          В  целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в   зимний и весенний период 2019-2020 года на территории Усть-Балейского муниципального образования создать патрульную группу в следующем составе:
- Бутырский Александр Анатольевич – Зам. Главы Усть-Балейской администрации, тел. 89526184577;
- Сигова Надежда Викторовна – Ведущий специалист  администрации, тел. 89025440966;
- Якутов Артем Владиславович  – Депутат Думы Усть-Балейского МО, тел. 89041598100;
 - Участковый оперуполномоченный.
2. Рабочим группам проводить  патрулирование в местах вероятного выезда и выхода на лед, передавать сведения о проделанной работе в Администрацию Усть-Балейского Муниципального образования, в период с 1 декабря 2019 по 30 апреля 2020 года.
3.     Целью патрулирования считать:
- Размещение в местах вероятного  выезда и выхода на лед  информационных знаков и аншлагов;
- Информирование людей о правилах поведения на водных объектах в  зимний и весенний период;
- Проведение систематической разъяснительной работы с населением о правилах поведения на воде в зимний и весенний период и соблюдении мер предосторожности;
- Распространение агитационного материала (памятки, листовки) о соблюдении мер безопасности людей при нахождении на водных объектах в целях предупреждения аварийности и снижения травматизма людей на водных объектах.
4.   Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы Усть-Балейского
муниципального образования                                     А. А. Бутырский